Nit: 900795851-7 Código habilitación: 4400100957-01 30 de junio de 2015 Secretaria de Salud Departamental de la Gualira

RESTRUCTURACIÓN DEL COMITÉ DE ALIANZA DE USUARIOS EN LA IPSI EITERAA JAWAPIA

ACTA N° 005

En el departamento de La Guajira municipio de Riohacha, siendo las 2:20 pm de día 30 de Marzo del 2023 en cumplimiento del decreto 1757 de 1994 y la Resolución 2063 del 2017 donde se reglamenta la Política de Participación Social en Salud. Se restructura el comité de Alianza de usuarios de la IPSI Eiteraa Jawapia constituida por los siguientes usuarios:

Presidente:

Yasmina Acosta Sánchez

C.C 40932058

Dirección: Calle 43 # 7ª - 35

Teléfono: 3187076886

Vicepresidente:

Yoleini Iguaran Medina

C.C 1118840609

Dirección: Calle 38 # 10ª - 23

Teléfono: 3152510490

Secretaria:

Lucila Sierra Barros

C.C 40939932

Dirección: Corregimiento de Juan y Medio

Teléfono: 3105140743

Vocal:

Dioselin Epinayu Uriana

C.C 1118868672

Dirección: Comunidad Sagecito

Teléfono: 3107010643

Dirección: Calle 17 N°7-89- Teléfono: 7292488 Cel. 301-7088436- Riohacha – La Guajira E-mail: <u>ipsieiteraajawapia@gmail.com</u>



Nit: 900795851-7 Código habilitación: 4400100957-01 30 de junio de 2015 Secretaria de Sajud Departamental de la Gualira

Vocal:

ELAIDIS PAOLAOJEDA GONZALEZ

C.C 1118840672

Dirección: Corregimiento de Cotoprix

Teléfono: 3117507054

Los objetivos de crear el comité de la Alianza de Usuarios es el de construir canales de confianza y transparencia entre la IPSI EITERAA JAWAPIA y los usuarios acerca de los derechos, deberes que tienen como usuarios; además de todo esto es velar por el cumplimiento oportuno en la prestación de los servicios de salud en defensa de los mismos.

Por último, motivar a y fortalecer los espacios que permitan la evaluación y mejoramiento de la prestación de los servicios de salud a través de la relación activa institución – usuario.

KELIS PINEDO PEÑARANDA

Coordinadora SIAU

DAYMANA ROSAS MOSCOTE

Gerente

Randish water the Jukuwaipa Compromeridos con la Salud

SOCIALIZACIÓN CONVOCATORIA ALIANZA DE USUARIOS IPSI EITERAA JAWAPIA





PUBLICACIÓN DE LA CONVOCATORIA ALIANZA DE USUARIOS IPSI EITERAA JAWAPIA



